
 
 
 
 
 
 
 

   

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919 

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br 

 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO – SEMSA 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais cumprindo determinação 

legal do Art. 117 da Lei 14.133/2021, resolve: 

DESIGNAR o servidor: 

GLEICIANE TAISE GERHARDT DE CARVALHO 

CPF: 003.701.892-21. 

RG: 5228626-PC-PA 

Para atuar como Fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para o acompanhamento e 

fiscalização da execução do instrumento contratual celebrado entre a Secretaria Municipal de 

Saúde e a Empresa abaixo identificada: 

NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 

05.972.711/0001-41. 

OBJETO CONTRATUAL: 

Contratação de empresa especializada no Serviço de Desinsetização, Desratização e 

Descupinização em foco existente nos seguintes locais: ZONA URBANA UBS 

alvorada/UBS Maria de Lourdes/ UBS Bitencourt/UBS Neli Noeblin/ CAPS/ Univap/ 

TFD- Santarém/ TFD Rurópolis/ Prédio da secretaria/ Hospital municipal- Hospital 

maternidade, emergência, alas de internação. ZONA RURAL UBS Divinópolis / UBS são 

José / UBS Loreci -/ UBS José Landi. Considerando à importância deste serviço, torna-se 

necessária à contratação de empresa, quantitativos e justificativa contidas no termo de 

referência -  FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL No Art. 75, Inciso II, § 3º Da Lei 

Federal Nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal Nº 049, de 21 de dezembro de 2023. 

COM VIGÊNCIA: 

A partir de 30 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

E valor 

R$ 31.700,00 (Trinta e um mil, e setecentos reais). 

 

Rurópolis – Pará, 30 de abril de 2024. 

  

 

 

 

 

 

FRANCISCA SOARES SCHOMMER 

Secretário Municipal de Saúde 

Decreto Nº 003/2021 

 


		2024-04-30T11:31:27-0300
	FRANCISCA SOARES SCHOMMER:19577320244




